Buna rağmen Kur’an’ın i’caz yönle-
rinden, nazmı, tarz-ı te’lifi, dil ve üslubu, fesahati ve geleceğe dair gaybî bilgile-
ri içermesi gibi hususları, konuyla ilgili hemen her eserde bulmak mümkündür.8
Kur’an’ın i’caz yönlerinin kaç olduğuna dair el-Kurtubî (ö.671/1273) ve ez-Zer-
keşî (ö. 794/1392) on yönden bahsederken9, ez-Zerkânî (ö. 1367/1948) bu yönleri
on dört olarak göstermiştir.10

Çalışmamıza kaynaklık eden Risale-i Nur Külliyatı’nda da Kur’an’ın i’cazıyla
ilgili farklı bilgiler mevcuttur. Mesela Said Nursi eserinin bir yerinde Kur’an’ın
i’caz yönlerini şu şekilde sıralar:

1- Gâibden, istikbalden haber vermesi.

De ki: “Eğer doğru söyleyenler iseniz, haydi siz de onun benzeri bir
sûre getirin ve Allah’tan başka, çağırabileceğiniz kim varsa onları da yardıma
çağırın.28

Bu ayetlerde, Kur’an’ın benzerini ortaya koyma hususunda insanlara ve cinle-
re bir meydan okuma söz konusudur. Meşhur müfessir İbn Kesîr (ö. 774/1373), bu
ayetleri tefsir ederken gayet güzel açıklamalarda bulunmuştur. Konuyla ilgili tüm
ayetleri Bakara Suresi’nin 23. ve 24. ayetlerinin tefsirinde ele alan İbn Kesîr’in
ortaya koyduğu görüşler şöyledir:

Bu iki kesimin haber kaynağı olan cinlerini kovarak
kâhinliğe son verdi.37

Kur’an indiği dönemin insanlarına meydan okudu; ancak birkaç basit ve ba-
şarısız teşebbüsten başka o günün edebiyat dâhileri buna bir karşılık veremedi-
ler. Zaten Arap edebiyatının önde gelen alimlerinden Ebû Osman el-Câhız’ın (ö.
255/869) söylediği şu söz adeta meselenin öz bir ifadesidir: “Muâraza-i bi’l-huruf
mümkün olmadı, muhârebe-i bi’s-süyûfa mecbur oldular.”38 Yani, Kur’an’a karşı
harflerle karşı koymak mümkün olmadığı için, mecburen kılıca sarılıp savaştılar.

Ancak bu konu özelde şebâbet meselesine de
bakar. Zira zamanın geçmesi Kur’an’ın vermiş olduğu haberleri iptal etmemiştir.
Bilakis zamanla verilen haberler aynen vuku bulmuştur.

Kur’an’ı Kerim’in gelecekte vuku bulacağına dair hadisler pek çoktur. İ’ca-
zü’l-Kur’an’a dair eser yazan Ebu’l-Huseyn er-Rummânî (ö. 384/995) gelecekle
ilgili haber veren ayetleri sayarken şu ayetleri örnek verir:

1. Bedir Savaşı’nda Müslümanların küffara karşı galebesini haber veren62 En-
fal Suresi’nin 7. ayeti.

2. Rumların Farslara yenildikten sonra, yakın bir zamanda, bu kez galip gele-
ceğini haber veren63 Rum Suresi’nin 1, 2 ve 3.